
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1576 del 26-09-2024

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1480 del 22-08-2024

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E
RELAZIONI SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE.

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

 

RICHIAMATE: 

·       la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di aggiornamento;

·       la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

·      la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

·       la deliberazione n. 200 del 15/04/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 562 del 27/12/2010 e successive modifiche ed
integrazioni, è stato approvato il Regolamento recante la disciplina sulla misurazione, valutazione,
rendicontazione e trasparenza della performance (di seguito “Regolamento”);

RICHIAMATO l’art. 24 del Regolamento, il quale disciplina come segue la composizione del Nucleo
di Valutazione previsto dal D.Lgs. n. 286 del 30/7/1999, dall’art. 147 e successivi del D.Lgs. n. 267 del
18/8/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento locale” e dal vigente Regolamento Comunale sui
Controlli Interni:

“Il Nucleo di Valutazione ... può avere un carattere monocratico oppure può essere formato da tre
componenti, comunque esterni all’Amministrazione. È nominato dal Sindaco, che ne individua anche il



Presidente, nel rispetto, di norma, del principio delle pari opportunità, a seguito di procedura ad
evidenza pubblica.

A tale scopo viene emanato, a cura del Dirigente dell'Area Servizi Generali, un avviso pubblico - dove,
su indicazione del Sindaco, si stabilisce il numero dei componenti - finalizzato all’acquisizione di
manifestazioni di interesse alla nomina; alla domanda va allegato il curriculum ed una relazione di
accompagnamento integrativa sulle specifiche conoscenze, esperienze e capacità del candidato. Nel
corso dell’istruttoria finalizzata alla nomina, il possesso dei requisiti, la professionalità e le competenze
specifiche sono accertate dagli elementi desumibili dal curriculum e dalla relazione di
accompagnamento. Fra i soggetti idonei il Sindaco, previo specifico colloquio, sceglie i componenti del
Nucleo di Valutazione con apposito Decreto. La procedura non dà luogo alla formazione di graduatorie
”;

SENTITO il Sindaco in relazione al numero dei componenti del nucleo di valutazione e sulle funzioni
da attribuire ai medesimi, in particolare in merito allo svolgimento delle attività della struttura di
supporto;

RICHIAMATO in particolare l’art. 31 comma 1, il quale precisa che l’attività svolta a contatto con la
struttura deve in ogni caso avere una valenza puramente conoscitiva e non deve quindi interferire con
l’autonomia organizzativa, decisionale ed operativa della struttura stessa;

VISTO inoltre, in merito alla durata in carica del Nucleo nella attuale composizione ed in quella
derivante dal procedimento conseguente al presente atto, l’art. 34 del Regolamento sulla durata triennale
del nucleo di valutazione, il quale comunque prevede che i membri del Nucleo uscente restino
comunque in carica fino alla nomina del nuovo Nucleo;

RICHIAMATO il precedente provvedimento dirigenziale n. 1623 del 26 settembre 2023 in merito alla
prorogatio della durata in carica del Nucleo di Valutazione nella composizione determinata con il
Decreto del Sindaco n. 20 del 14.09.2020, e dato atto che, per effetto della disposizione regolamentare
richiamata nel punto precedente, il Nucleo di Valutazione uscente deve comunque ritenersi ancora in
carica fino alla nomina del nuovo Nucleo;

RITENUTO pertanto necessario approvare un avviso pubblico per la nomina dei componenti e del
presidente del nucleo di valutazione in nuova composizione, che avverrà con decreto sindacale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

1) Di approvare un avviso pubblico per la nomina del nucleo di valutazione per il prossimo triennio
come allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di stabilire che l’impegno della spesa relativa sarà formalmente assunto all’atto dell’individuazione
del nuovo NdV;

3) Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art.147-bis
comma 1 del D.Lgs.267/200, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento.

 

26-09-2024



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
LUISITO SDEI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI GENERALI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE
AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) Di approvare un avviso pubblico per la nomina del nucleo di valutazione per il prossimo triennio
come allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di stabilire che l’impegno della spesa relativa sarà formalmente assunto all’atto dell’individuazione
del nuovo NdV;

3) Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art.147-bis
comma 1 del D.Lgs.267/200, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento.

26-09-2024
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


